
UCHWAŁA Nr 310/XXIV/2016 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 27 października 2016 r. 

 
w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie 
 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  h i  art.  40  ust.  2  pkt  2   ustawy  z  dnia                      

8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. z 2016 poz.446)  Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W  Statucie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Ciechanowie  stanowiącym  załącznik  

do Uchwały  Nr  73/VII/2011  Rady  Miasta  Ciechanów  z  dnia  28  kwietnia  2011r. 

opublikowanej w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 85, poz.2723 z 24 

maja 2011 roku, zmienionego Uchwałą Nr 190/XIV/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 

grudnia 2011 roku, opublikowanego w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

z 25 stycznia 2012 roku poz.608  wprowadza się poniższe zmiany:  

1. §3  otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie działa na podstawie niniejszego 

statutu oraz innych przepisów prawa a w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930), 

2) ustawy  z  dnia  28  listopada  2003  r.  o  świadczeniach  rodzinnych  (t. j. Dz. U.  z  2015 r.,  

poz.  114 z późn. zm.), 

3) ustawy  z  dnia  7  września  2007  r.  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów  (t.j.  

Dz.U.  z 2016 r., poz. 169), 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (t. j. Dz. 

U. 2016 poz.575), 

5)  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  (t.j.  Dz.U.  z  

2015  r.,  poz.  1390 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 poz.446), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.885 z 

późn. zm.), 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047), 

9)  ustawy  z  dnia  21  listopada  2008  r.  o  pracownikach  samorządowych  (t.j.  Dz. U.  z  2016  

r.  poz.902), 

10)  ustawy  z  dnia  19  sierpnia  1994  r.  o  ochronie  zdrowia  psychicznego  (t.j.  Dz.U.  z  

2016  r., poz.546), 

11)  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  

(t.j.  Dz.U. z 2016r. poz.239), 

12)  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (t.j. Dz. 

U.  z 2016  r.  poz.23), 



13)  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (t.j. Dz. U.  z  2015  r.  

poz.  2164 z późn. zm.), 

14)  ustawy  z  24  stycznia  1991  r.  o  kombatantach  oraz  niektórych  osobach  będących  

ofiarami  represji wojennych i okresu powojennego (t. j. Dz. U z 2014 r. poz. 1206), 

15)  ustawy  z  dnia  4  kwietnia  2014  r.  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla  opiekunów  (t.j.  

Dz.  U.  z 2016  r. poz. 162), 

16)  ustawy  z  dnia  11  lutego  2016  r.  o  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci  (Dz. U.  

z  2016  r.,poz.195), 

17)  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych  osobowych  (t.  j.  Dz.  U.  z  2016  

r.  poz.  922), 

18) Zarządzenia Nr 3/90 Prezydenta Miasta Ciechanowa z dnia 24 maja 1990 roku w sprawie 

powołania „OŚRODKA”. 

19) innych przepisów określających zadania gminy z zakresu pomocy społecznej, wsparcia 

rodziny, ,świadczeń rodzinnych oraz zaliczek alimentacyjnych.” 

  2.  W § 4 po pkt.5 dodaje się: 

„- pkt. 6 w brzmieniu „ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” 

- pkt.7 w brzmieniu „ ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów” 

- pkt.8 w brzmieniu „ustawy o  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci” 

- pkt.9 w brzmieniu „ustawy o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie”” 

3. W § 6  po ust.6 dodaje się: 

„- ust.7 w  brzmieniu „ obsługę organizacyjną –techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego” 

- ust.8 w brzmieniu „przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekuna” 

- ust.9 w brzmieniu „przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych” 

- ust.10 w brzmieniu „promowanie usług wolontarystycznych”. 

4. W § 10 po ust.2 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

- „Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, regulaminów, instrukcji, 

komunikatów.” 

5. W § 13 po pkt.3 lit.a dodaje się lit.b w brzmieniu „Placówka Wsparcia Dziennego w formie 

Świetlicy Środowiskowej” 

 

§ 2. 

 

W pozostałym zakresie Statut nie ulega zmianom. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

         Przewodnicząca 
                Rady miasta Ciechanów 

 

                 Barbara Kornatowska 



   

UZASADNIENIE 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie został uchwalony 

Uchwałą Nr 73/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. Statut został 

zmieniony Uchwałą Nr 190/XIV/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 grudnia 2011 roku. Od 

ostatniej zmiany w statucie minęły ponad 4 lata. W tym  czasie opublikowano teksty jednolite 

ustaw w nowym brzmieniu. Przy proponowanych zmianach do statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie dokonano aktualizacji podstaw prawnych ustaw 

obowiązujących, jak również wpisano podstawy prawne nowych ustaw, których zadania do 

realizacji powierzono Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

 W bieżącym roku, od dnia 1 kwietnia, weszła w życie ustawa  z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195). Zgodnie z art. 53 ust.1 

wyżej wymienione ustawy, na organy gminy nałożono obowiązek utworzenia jednostki 

organizacyjne właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego lub 

powierzenia tego zadania jednostce już funkcjonującej. Zarządzeniem Nr 68 z dnia 30.03.2016 

roku, zadania z zakresu realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci zostały 

powierzone dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

W 2016 roku Gmina Miejska Ciechanów będzie realizatorem projektu 

współfinansowanego ze środków EFS pod nazwą „Aktywność Odpowiedzialność Sukces”. 

Projekt adresowany jest do dzieci z rodzin przeżywających trudności w zakresie pełnienia 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W ramach projektu Gmina Miejska Ciechanów utworzyła 

Placówkę wsparcia dziennego pod nazwą „Świetlica Środowiskowa”, która będzie przez dwa 

lata współfinansowana ze środków EFS. Zgodnie z założeniami projektu Placówka wsparcia 

dziennego powstała w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

 Powyższe decyzje oznaczają konieczność dostosowania statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie do realizowanych zadań.  

 

 

        Z-ca Prezydenta 
               /-/ Krzysztof Kacprzak 

 


